安岳县市场监督管理局
关于产品质量监督抽检情况的通告
（2023年第1号）

近期，安岳县市场监督管理局组织产品质量监督抽检，随机抽取了流通领域化肥样品12批，农用地膜样品2批，生产领域食品相关产品样品4批。检出流通领域化肥样品1批不合格。发现的主要问题是总氮、总磷、总钾、总养分、氯离子含量不符合GB/T15063-2020（复合肥料）要求。
对抽检中发现的不合格产品，安岳县市场监督管理局已组织开展核查处置，督促查清产品流向，控制风险；对违法违规行为，依法从严处理。
现将监督抽检具体情况予以通告。

附件：安岳县产品质量监督抽检信息（2023年第1号）

                      安岳县市场监督管理局
2023年5月5日

—21—

安岳县产品质量监督抽检信息（2023年第1号）
（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）
	序号
	被抽样单位
名称
	产品名称
	商标
	规格型号
	生产单位名称
	生产日期
/批号
	检验机构
	是否
合格
	备注

	1
	周礼镇魏孟余销售店
	复合肥料
	嘉施利
	40kg/袋总养分≥40%N-P2O5-K2O28-6-6含氯（中氯）
	嘉施利（应城）化肥有限公司
	2022年6月21日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	2
	康青燕（安岳县周礼镇燕子农资店）
	复合肥料
	崋雲
	40kg/袋，总养分≥40%，N-P2O5-K2O24-8-8，含氯（中氯）
	四川宏达股份有限公司
	2022年10月16日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	3
	汤成忠（安岳县来凤乡成忠副食店）
	美丰比利夫复合肥料
	美丰比利夫
	40kg/袋总养分≥40%，N-P2O5-K2O28-6-6含氯（中氯）
	四川美丰复合肥有限责任公司
	2021年3月21日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	4
	周贤礼（安岳县来凤乡周猪儿饲料）
	复合肥料
	洋洋+图形商标
	40kg/袋总养分≥40%，N+P2O5+K2O28-6-6，含氯（中氯）
	应城市新都化工复合肥有限公司
	2022年6月21日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	5
	龚桂英（安岳县来凤乡裕丰化肥经营部）
	氨基酸复合肥
	沃儿多施
	25kg/袋总养分：氮（N）28+磷（P2O5）6+钾（K2O）6≥40%，硫酸钾型
	四川安益生物科技有限公司
	2022年4月13日
	赛旺检验检测认证有限公司
	不合格

	6
	安岳县穗源农资连锁有限公司李家农家店
	复混肥料
	维美施+图形商标
	35kg/袋总养分：氮（N）20+磷（P2O5）5+钾（K2O）5≥30%腐植酸+黄腐酸钾≥10%
	四川德阳市德胜肥业科技发展有限公司
	2021年4月13日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	7
	安岳县宏丰农业生产资料有限责任公司
	复合肥料
	台沃+图形商标
	5kg/袋总养分：氮（N）30+磷（P2O5）+9钾（K2O）6≥45%，含氯（低氯）
	台沃科技集团股份有限公司
	2022年1月10日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	8
	安岳县农业生产资料公司石羊一门市
	复合肥料
	好苗子+图形商标
	25kg/袋总养分:氮（N）24+磷（P2O5）6+钾（K2O）10≥40%,含氯（中氯）
	中化吉林长山化工有限公司
	2023年2月28日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	9
	安岳县恒丰农业科技服务有限公司石羊镇油瓶农资农家店
	复合肥料
	智胜+图形商标
	25kg/袋总养分≥40%，N-P2O5-K2O925-6-9，含氯（中氯）
	福建中化智胜化肥有限公司
	2022年2月28日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	10
	安岳县穗源农资连锁有限公司龙台镇禾麻农家店
	复合肥料
	秋壮
	40kg/袋总养分：氮（N）20+磷（P2O5）5+钾（K2O）20≥45%
	福建中化智胜化肥有限公司
	2022年6月28日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	11
	安岳县农业生产资料公司龙台二门市
	复合肥料
	新四方图形商标
	25kg/袋总养分：氮（N）24+磷（P2O5）6+钾（K2O）10≥40%
	四川新四方肥业有限公司
	2023年2月11日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	12
	杨蝶（安岳县含阳农资经营部）
	复合肥料
	海普诺
	25kg/袋总养分：氮（N）24+磷（P2O5）6+钾（K2O）10≥40%，含氯（中氯）
	江苏亚圣化工有限公司
	2022年8月16日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	13
	安岳县穗源农资连锁有限公司李家农家店
	聚乙烯吹塑农用地膜
	三角+图形商标
	5kg/卷1000×0.01mm
	都江堰市三角塑料厂
	2023年2月
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	14
	安岳县穗源农资连锁有限公司龙台镇禾麻农家店
	聚乙烯薄膜
	达永久牌
	5kg/卷1000×0.014mm
	达州市新创塑料厂
	2022年12月20日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	15
	安岳县周礼镇伟佳明塑料加工厂
	PS勺（塑料一次性餐饮具）
	伟佳明
	120mm
	安岳县周礼镇伟佳明塑料加工厂
	2022年12月8日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	16
	安岳县周礼镇伟佳明塑料加工厂
	塑料一次性餐饮具（PP勺）
	伟佳明
	80mm
	安岳县周礼镇伟佳明塑料加工厂
	2023年3月30日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	17
	安岳县蜀新塑料厂
	塑料一次性餐饮具PS勺
	蜀新
	140mm
	安岳县蜀新塑料厂
	2023年3月30日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

	18
	安岳县蜀新塑料厂
	饮用吸管pp
	安岳县朝阳镇乡间小味酒店
	145mm
	安岳县蜀新塑料厂
	2023年3月30日
	赛旺检验检测认证有限公司
	合格

[bookmark: _GoBack]

¡ª

1

¡ª

°²ÔÀ

ÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

¹ØÓÚ

²úÆ·ÖÊÁ¿

¼à¶½³é¼ìÇé¿öµÄÍ¨¸æ

£¨

20

23

ÄêµÚ

1

ºÅ£©

½üÆÚ£¬

°²ÔÀÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

×éÖ¯

²úÆ·ÖÊÁ¿

¼à¶½³é¼ì

£¬

Ëæ»ú

³éÈ¡

ÁË

Á÷Í¨ÁìÓò»¯·Ê

ÑùÆ·

12

Åú

£¬Å©ÓÃµØÄ¤ÑùÆ·

2

Åú

£¬

Éú²úÁìÓòÊ³Æ·Ïà¹Ø²úÆ·ÑùÆ·

4

Åú¡£

¼ì³ö

Á÷Í¨ÁìÓò»¯·Ê

ÑùÆ·

1

Åú²»ºÏ¸ñ¡£

·¢ÏÖ

µÄÖ÷ÒªÎÊÌâÊÇ

×Üµª¡¢×ÜÁ×¡¢×Ü¼Ø¡¢×ÜÑø·Ö

¡¢

ÂÈÀë×Óº¬Á¿²»·ûºÏ

GB/T15063-2020

£¨¸´ºÏ·ÊÁÏ£©ÒªÇó

¡£

¶Ô³é¼ìÖÐ·¢ÏÖµÄ²»ºÏ¸ñ

²úÆ·

£¬

°²ÔÀÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

ÒÑ

×éÖ¯¿ªÕ¹ºË²é´¦ÖÃ

£¬

¶½´Ù²éÇå²úÆ·Á÷Ïò

£¬

¿ØÖÆ·çÏÕ

£»

¶ÔÎ¥·¨

Î¥¹æÐÐÎª£¬ÒÀ·¨´ÓÑÏ´¦Àí¡£

ÏÖ½«¼à¶½³é¼ì¾ßÌåÇé¿ö

ÓèÒÔÍ¨¸æ¡£

¸½¼þ£º°²ÔÀÏØ²úÆ·ÖÊÁ¿

¼à¶½³é¼ìÐÅÏ¢£¨

2023

ÄêµÚ

1

ºÅ

£©

°²ÔÀÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

2023

Äê

5

ÔÂ

5

ÈÕ